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Python system, WBX
Python System, WBX

Fitting Instructions Montageanleitung

Features Besonderheiten

- Exhaust manifold pipe system made of - Facherkriimmer aus Edelstahl 1.4301
1.4301 stainless steel
- Schalldampfer aus poliertem Edelstahl
- Silencer made of polished 1.4301 stainless 1.4301
steel
- zur Verwendung mit/ohne Katalysator
- for use with/without catalytic converter
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1. General

NOTE: To be eligible for a warranty claim, the
delivered parts must be installed by a
professional workshop.

We recommend using this manual to-
gether with the applicable workshop
manual for the respective car, to help
with the installation.

Requirements:
The CSP WBX exhaust is suitable for any 1.9L
or 2.1L water boxer engine engine codes DF,
DG, DH, SR, DJ, MV, SS.
To ensure proper clearance between oil filter
and exhaust pipe, it is necessary to install a
short oil filter. A suitable oil filter can be ordered
with our p/n: 115 561 070FL.
It goes without saying with that before installing
the new Python exhaust system the old exhaust
system must be removed. Consult a repair
manual if necessary.

2. Parts and Tools:

Parts

1x CSP header

2x J-tubes

4x cylinder head gaskets

2x band clamps

1x sealing ring

1x sealing cone

1x gasket

2x rubber mount

1x mounting bracket

2x hooks

2x screw M10x20, DIN933
(3x screw M10x25, DIN933)
2x (5x) screw M8x30, DIN933
3x screw M10x40, DIN931

4x lock nut M8, DIN985

3x (9x) lock nut M8 Cu, DIN6925
8x M8 flange nut, SW10

12x (24x) washer M8, DIN125

www.csp-shop.de
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1. Allgemein

WICHTIG: Zur Wahrung lhrer Gewahrleistungs-
anspruche mussen die von uns gelie-
ferten Teile durch eine Fachwerkstatt
montiert werden.

Wir empfehlen, unsere Anleitung
zusammen mit einem Reparatur-
handbuch fur das entsprechende
Fahrzeug einzusetzen.

Voraussetzungen:
Der CSP- Auspuff WBX ist fur die Montage an
einem 1,9L bzw 2,1L Wasserboxer-Motor mit den
Kennbuchstaben DF, DG, DH, SR, DJ, MV, SS
vorgesehen.
Um ausreichend Freigang zwischen Olfilter und
Facherkrimmer zu gewahrleisten, ist es notwendig
eine Olfilterpatrone mit kurzer Bauform zu verwen-
den. Diese ist unter der Art.-Nr.: 115 561 070FL bei
uns erhaltlich.
Bevor Sie mit der Installation der neuen Python
Schalldampferanlage beginnen, muss selbst-
verstandlich die alte Anlage demontiert werden.
Nehmen Sie hierzu ggf. einen Reparaturleitfaden
zu Hilfe.

2. Teile und Werkzeug

Teile

1x Facherkrummer

2x J-Rohre

4x Flanschdichtung Zylinderkopf
2x Bandschelle

1x Dichtring

1x Dichtkegel

1x Flachdichtung

2x Gummilasche

1x Anschraubhalter

2x Aufhanger

2x Schraube M10x20, DIN933
(3x Schraube M10x25, DIN933)
2x (5x) Schraube M8x30, DIN933
3x Schraube M10x40, DIN931

4x Stoppmutter M8, DIN985

3x (9x) Stoppmutter M8 Cu, vgl. DIN6925
8x Flanschmutter M8, SW10

12x (24x) Scheibe M8, DIN125
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Tools Werkzeug
Hammer, 300 g Hammer 300 g
File Feile

metal shears

1/4%, 1/2" ratchet

spanner 10,12,13,17,22 mm
screwdriver groove/phillips
M8 tap

gasket scraper

drilling machine

drill bit, 3 mm

jack for engine or transmission
side cutter

pipe wrench

combi wrench

Equipment
copper paste
abrasive paper
brake cleaner
cleaning rag
WD40

Installation

Preparations

Dismantle the old exhaust system including
the push rod tube guards. Remove any gas-
ket material with a gasket scraper. Check all
sealing surfaces and threads, please recut
any damaged threads.

If you are going to continue using the cata-
lytic converter with oxygen sensor, separate
them from the old system and clean all the
sealing surfaces.

Cut a triangle out of the muffler heat shield
at the 4th cylinder (Fig.1). The heat shield
can remain mounted to the engine.

Drill a 3mm hole about 35 mm from the out-
er edge of the bend in the heat shield and
then cut in twice at 60° with metal shears.

(Fig.1)
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3.

Blechschere

Knarrenkasten 1/4 Zoll, 1/2 Zoll
Ringmaulschlissel SW 10/12/13/17/22
Schraubendreher Kreuz/Schlitz
Gewindeschneider M8
Dichtungsschaber
Bohrmaschine

Stahlbohrer 3 mm

Wagen- oder Getriebeheber
Seitenschneider
Wasserpumpenzange
Kombizange

Betriebsmittel

Kupferpaste
Schleifpapier
Bremsenreiniger
Putzlappen
Rostloser

Einbau

3.1 Vorbereitungen

Demontieren Sie die alte Abgasanlage mit
den Schutzblechen der StéRRelschutzrohre.
Entfernen Sie eventuelle Dichtungsreste
mit dem Dichtungsschaber. Kontrollieren
Sie Dichtflachen und Gewinde, defekte
Gewinde bitte nachschneiden.

Wenn Sie den Katalysator mit Lambdason-

de weiter verwenden, trennen Sie diese von
der alten Anlage und reinigen auch hier die

Dichtflachen.

Schneiden Sie im Bereich des 4. Zylinders
das Warmeschutzblech Endschalldampfer
aus. Das Blech kann am Fahrzeug montiert
bleiben. (Fig. 1)

Bohren Sie dazu 35 mm vom Aul3enrand
ein 3mm Loch in den Knick des Bleches
und schneiden dann mit der Blechschere je-
weils im 60° Winkel das Teil heraus. (Fig.1)

Version: 09-22
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Bend the heat shield up and back approx
10 mm using pliers in the region of the 2nd
cylinder. (Fig.2)

Start assembling the header and check the
clearance. There must be a gap of at least
10 mm to all parts that are not connected to
the engine. (Fig. 3)

Remove the header again and clean and
deburr all surfaces carefully.

- Bordeln Sie mit Hilfe einer Zange den Aus-
schnitt im Bereich 2. Zylinder um ca. 10 mm
nach hinten. (Fig. 2)

- Montieren Sie den Krimmer und kontrollie-
ren Sie die Freigangigkeit. Es muss zu allen
Teilen, die nicht mit dem Motor aufgehan-
gen sind, ein Spalt von mindestens 10 mm
vorhanden sein. (Fig. 3)

- Entfernen Sie den Krimmer und entgraten
Sie die bearbeiteten Stellen sorgfaltig.

Fig 4
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3.2 Mounting the manifold

- set all manifold gaskets in place and add
copper paste to the threads of the studs.

- Mount the header first and then the push
rod shields.

NOTE: Do not mount the retainers between the
manifold and cylinder head. Thread the
lock nuts, but do not tighten yet. (Fig. 4)

- Apply copper paste to the ends of the J-
tubes and slide them into the header. Slide
on the supplied clamps and mount the J-
tubes to cylinder 1 + 3.

- Lever the retainers over the studs and
remount the push rod shields in the original
position. Thread the lock nuts, but do not
tighten yet.

- Align the complete exhaust header and
j-tubes without any tension and tighten all
nuts evenly to 20 Nm. Then fasten the ex-
haust clamps.

3.3 Mounting the adapter
(on systems with catalytic converter)

- Mount the adapter together with the seal.
Using M8x40 screws, two washers and
copper locknuts. Rotate the adapter so the
cat-flange tilts towards the engine. (Fig.5)

Fig. 5

www.csp-shop.de
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3.2 Montage Krimmer

- Setzen Sie die Kruimmerdichtungen auf
und flgen Sie etwas Kupferpaste an die
Gewinde der Stehbolzen.

- Montieren Sie erst den Krimmer und dann
die StoRelschutzbleche.

WICHTIG: Die Haltebsen niemals zwischen
Krimmer und Zylinderkopf mon-
tieren. Setzen Sie die Muttern an,
ziehen diese aber noch nicht fest.

(Fig. 4)

- Tragen Sie Kupferpaste an die Enden der J-
Rohre auf, dann lassen Sie sich spannungs-
frei in den Krimmer schieben. Schieben Sie
die mitgelieferten Bandschellen Gber und
montieren Sie die J-Rohre an Zylinder 1+3.

- Hebeln Sie die Haltedsen des Bleches Uber
die Stehbolzen und befestigen die Bleche
vorschriftsgemald. Setzen Sie die Muttern
an, ziehen diese aber noch nicht fest.

- Richten Sie den Krimmer spannungsfrei
aus und schrauben alle Muttern gleichma-
Rig mit 20 Nm fest. Danach befestigen Sie
die Bandschellen.

3.3 Montage Adapter (Ausf. mit Katalysator)

- Setzen Sie den Adapter mit Dichtung an.
Vorgesehen sind dafur die M8x40 Schrau-
ben, je zwei Scheiben und Kupfermuttern.
Drehen Sie den Adapter so, dass sich der
Katflansch Richtung Motor neigt. (Fig. 5)

Fig 6
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Mount the flange, thread the screws but do
not tighten yet. It will facilitate the later align-
ment.

3.4 Mounting the silencer
CAUTION: Before starting any work on the

3.5

engine support brackets, make sure
the vehicle stand safely on jack
stands and is secured against any
movement. Support the engine with
a suitable jack. The rear cross mem-
ber must be detached so that the
retainer that holds the silencer can
be mounted.

Remove the screws of the crossmember
on the right side and remove the upper re-
inforcing plate. Mount the supplied bracket
instead, using the supplied M8x30 screws
together with one washer and a M8 locknut.
The thicker, original washers must also be
used again. (Fig. 6)

Attach the mounting brackets that hold the
muffler rubbers with one M8x20 bolt, two
washers and two lock nuts. Do not tighten
the bolts and screws yet. It will facilitate the
later alignment.

Final Mounting catalyst and muffler

Attach the catalyst and muffler using M8x25
screws, two washers and M8 copper lock
nuts. The oxygen sensor must face up-
wards.

Re-attach the side splash guard if you have
detached it. In some cases it might be nec-

essary to modify this part. Due to the variety
your own initiative is required.

Attach the muffler with the rubber mounts
to the prepared retainers and replace the
screws on the adapter tube of the header
using M8x30 screws, two washers and cop-
per lock nuts each.

Start with the upper screws first and then
slide the sealing cone inbetween manifold
and catalyst. Then attach the lower screws.

www.csp-shop.de
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Befestigen Sie den Flansch, lassen Sie die
Schrauben aber lose, um die spatere Aus-
richtung zu erleichtern.

3.4 Montage Halter Endschalldampfer
ACHTUNG: Bevor Sie jegliche Arbeiten zum

3.5

Anbau des Halters beginnen,
sichern Sie das Fahrzeug gegen
Wegrollen. Stiitzen Sie den Motor
mit einem geeigneten Heber von
unten ab. Zur Montage des Halters
muss die hintere Traverse rechts
gelbst und gesichert werden.

Demontieren Sie die Schrauben der Traver-
se rechts und entfernen das obere Verstar-
kungsblech. An Stelle dessen montieren Sie
den mitgelieferten Halter. Verwenden Sie
dazu die mitgelieferten Schrauben M8x30

in Verbindung mit je einer Unterlegscheibe
und einer M8 Sicherungsmutter. Die dicken,
originalen Unterlegscheiben verwenden Sie
bitte wieder. (Fig.6)

Befestigen Sie die Haltelaschen zur Aufnah-
me der Schalldampfergummis mit je einer
M8x20 Schraube, je zwei Unterlegscheiben
und zwei Sicherungsmuttern. Zur besseren
Ausrichtung lassen Sie die Halter noch lose.

Montage Katalysator/ Endschalldampfer

Verschrauben Sie den Katalysator und
Endschalldampfer. Verwenden Sie dazu
die M8x25 Schrauben, je zwei Scheiben
und M8 Kupfermuttern. Dabei muss die
Lambdasonde nach oben zeigen.

Befestigen Sie das Schutzblech Langstra-
ger fir den Fall, dass Sie es demontiert
hatten. Bei einigen Versionen ist es natig,
dieses Teil zu modifizieren. Aufgrund einer
Vielzahl der Versionen ist hier Eigeninitiative
gefragt.

Hangen Sie den Endschalldampfer in die
vorbereiteten Halter und setzen Sie die
Schrauben an das Adapterrohr des Krim-
mers, (M8x30 Schrauben, je zwei Scheiben
und Kupfermuttern). Am besten geht dies,
wenn Sie erst die oberen Schrauben an-

Version: 09-22
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- Align the muffler. Make sure there is enough
space towards wheel, longitudinal beam,
bumper, shocks or any other part of the
chassis. Tighten all screws down.

- Tighten the screws of the catalyst adapter
flanges. Make sure they allign properly.

3.6 Connecting the oxygen sensor

- If you use the old Lambda sonde, you will
need the adapter cable part number
906 265 050.

- Insert the lambda sonde into the catalytic
converter and tighten it down.

- Route the electrical lines along the apron
towards the connector and secure them with
cable ties.

NOTE: The header and manifold will become
very hot while engine is running and driv-
ing. Make sure all electrical lines can not
touch any exhaust parts.

J
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3.6

setzen. Schieben Sie nun den Dichtkegel
hinein und setzen die untere Schraube an.

Richten Sie den Endschalldampfer aus.
Achten Sie hier auf Freigangigkeit zu Rad,
Langstrager, Stolkddampfer, Schirze und
Schutzblech des Langstragers. Schrauben
Sie nun die Haltedsen fest.

Schrauben Sie die Flansche des Adapters
und Katalysators spannungsfrei fest. Achten
Sie hier auf Parallelitat.

Anschluss Lambdasonde

Es ist mdglich die alte Lambdasonde zu
verwenden. Benotigt wird dazu die Adapter-
leitung mit der Teilenummer 906 265 050

Schrauben Sie die Lambdasonde in den
Katalysator.

Legen Sie die Leitung entlang der Schirze
in Richtung Anschlussstecker und fixieren
beides mit Kabelbindern.

WICHTIG: Der Kriimmer wird im Fahrbetrieb

sehr heil3. Verlegen Sie die Leitung
der Lambdasonde mdéglichst weit von
diesem entfernt.

Fig. 7

Version: 09-22
© by CSP Products



cSP

PRODUCT S

‘palsaysiBal s| juaipd AN ayy Jo pajupiB “URPUe BUNBDUISISISNWSYDNDIQED Jop "Mz
sl juajod ayy JDY) JUBAS BY} Ul MDT JUIDd AN G § PUD MDT Juaynd / § Jad so Bunjopaiualpd Jap (04 USP INJ DWJD SV § § PUN S "IDd / § SSRWSG |IDYaCIoAs|yD9y Hiuiaiy
BUIMDIP SIU} Ul PaJSi SWaJ! a4} 10} PaAIasal 215 S|UBL [y USAIB §i JudsuoD ssaidxe Pim BUNUYDIS7 J8saIp SpuUD|sLaBas) SIp 104 1B3IOA SADBISISM INZ BUNWLUISNZ SUDINDMIPSND
1IN0 ssajuN ‘sapd Py} O) PBIDBASI 8Q O} JOU 31D JUBJUOD S}l PUD BUIMDIP 8y| 2Ja5UN JYolU §||D} ‘Usjioynzwisysb usyuq Jeqnuabab puls jioyul Jyr pun Bunuyoiez a1q
=|@|<
& =
o| |8
2
=
x &
[an] L
= x
c e
g2l
3 = 85
5}
= o LOO 1 8
o g
b n — |5
o 'S Lo |2
g SURE-
& 5
< 2
= <

Name
TKelm

Datum
06.04.2016

Bearb.
PRODUICTS

CSP GmbH - Am Redder 3 - 22941 Bargteheide

O | T |/Oo|N|N|F | —| NN N
N N N
> © o > >
o o N o
[} =y @ o ]
3|2 |21 |31E|12|=|8| |2
- Ol | o £
212g| _|§l8|2|=o|2 2|2 |=2|2
S| o033 |E =Y =|wv R
Do Z|E|Z|0| | gl X[X|d|D
mm_;ao)a)go\mmhoxg
|Z|8151= )0 |5|2|Z|£2|3|T8|Z|E
6|51g88(2|2|2]5|5|2]5|%|5 €
2194 SRR R ] |32
wiglo 5l=0|2|a|l23 o0
o 8¢ 2 2 S5 o >
|3 5 5/8|8|2| & 2
< > o < <
9] 9] 9]
P b &
2
=} o
z —
Z o 212z o o
D Ol | o] S
Z | 0| Q|—=—|0|—= || —|x0| 0 N| O[O
wio|lojwn|o|lo|lOo| X |O|O o | O |0
f== 1 Il e o 0 [yl v el [ B Rl e S| m| O
218lg|8 51221888882
OoOlo|lO|Vv|O|lO|lO|O|O|H|™MIO]| ™
sl |l—|lan|—||—|ln|n|[n|W|o~]| WO
QIO IO L OVl |V |O|Ww
oloN|O|dN|OoOlN|O|O|lO|N|O | N
o
z
SHl—|N|o|t|w|0|~]|o©|o gl B )
o
o
B8E0 SST 15T

www.csp-shop.de Version: 09-22
info@csp-shop.de © by CSP Products



“URPUe BUNBDUIBISISNWSYDNDIQED JoP "Mz

BUNIEHBIUBID JOP (P4 USP 10} DWIAD SV G § PUN © Dd / § SSDUISB {DUSGHOASIUS0Y HULBI

Pim BUNUYDIS7 J8saIp SpuUD|sLiaBas) SIp 104 1B3IOA SADBISISM INZ BUNWLUISNZ SUDINOMIPSND
2JasUn JYolu §|ID} ‘Usjioynzwisysb usayuq Jeqnuabab puls jioyul ayr pun Bunuyoiez a1q

“paiaysiBal s yusyod AN B4 JO pajunIB

s1 judypd By} §DY} JUBAS B} Ul MDT JUBIDd AHIUN G § PUD MDT Jusipd /£ § 1ad so
BUIMDID SIU} Ul PaJSI| SLISH SUj 0} POAISSSI D10 S{UBL [ “USAIB §I JuSSUOD Ssaidx

PRODUCT S

INO ss8jUN ‘sa1Dd PAIUJ Of PBJOSASI 8q O JOU BID JUSJUOD Sji PUD BUIMDIP 8UL

09-22

MBED SST TS

Version

© by CSP Products

i w - 89/2 0S| zuessjojuewablly | pieyalbieg |62 - € JopPaY WY - HQWO dSO z 2yospIwwnNg 090 §¥€ 99C 91l

M8E0 552 1S2 S=rooas [4 ZA OZX8W 'E€E6NIQ '0NDIYDS 0280 ££60 600 Sl
L weig n m u z 104IPH 200 8VE 55T
4 ZA 8 'S86NIQ JOHNW 80 5860 600
XaM ‘uoyihd dso o L BN XEM }X0PIg 081-660
05 | S ZA 0EX8W “LE6NIA '2aNDIYDS 0£80 1£60 600
e e e Q) [ 8 0IMS BW JoHNWyOsUDY 0LMS80 ¥£60 600

e | s isgen v 194506 2BuDY WHL0S 100 152 6

4 ww |y ‘sjleyospuog 170 610 15T 8

€ ZA GZX8W 'EE6NIQ "©0NDIYDS 5280 ££60 600 /

L Bunjyaia 955 100 152 9

| |eBaxyola VG498 LEL €5T S

6 8W ‘STEINIQIBA JOpNW ND80 5269 600 4

L Buuyaia 1G5 100 15T €

v 8W 'SZINIQ '9q1auds 80 5210 600 [4

€ ZA OPX8W ' LE6NI "99NDIYDS 0v80 1£60 600 |

ONNEGIIIHOSIE ONNNNIN3E “IN-SOd

www.csp-shop.de
info@csp-shop.de




csSP

PRODUCT S

www.csp-shop.de - Version: 09-22
info@csp-shop.de 0 © by CSP Products



csSP

PRODUCT S

www.csp-shop.de @ Version: 09-22
info@csp-shop.de © by CSP Products



cSP

PRODUCT S

For questions and other information
you can reach us at:

Custom & Speed Parts
Autoteile GmbH
Am Redder 3
D-22941 Bargteheide
Germany

info@csp-shop.de
Tel. +49 (0)4532 23240
Fax. +49 (0)4532 22222

Opening hours: (CET)
Mo - Th: 09.00 am - 01.00 pm
02.00 pm - 05.00 pm

Fr: 09.00 am - 01.00 pm
02.00 pm - 04.00 pm

www.csp-shop.de
info@csp-shop.de
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Fur Fragen und Informationen erreichen Sie
uns auf folgenden Wegen:

Custom & Speed Parts
Autoteile GmbH
Am Redder 3
D-22941 Bargteheide

info@csp-shop.de
Tel. +49 (0)4532 23240
Fax. +49 (0)4532 22222

Offnungszeiten: (MEZ)
Mo - Do: 09.00h - 13.00h
14.00h - 17.00h

Fr: 09.00h - 13.00h
14.00h - 16.00h
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